
2011-12-30 09:28:00 
 

ZARZ�DZENIE NR 115/11 

BURMISTRZA MIASTA AUGUSTOWA 

z dnia 15 listopada 2011r. 

w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Augustowa na lata 2012-
2021. 

Na podstawie art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240, Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 
620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726), Burmistrz 
Miasta Augustowa zarz�dza, co nast�puje: 

§ 1. Przedstawia si� projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Augustowa na lata 2012-2021, wraz z zał�cznikami, stanowi�cy zał�cznik do 
niniejszego zarz�dzenia. 

§ 2. Zarz�dzenie przedkłada si� Radzie Miejskiej i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 
Białymstoku, w terminie i na zasadach okre�lonych obowi�zuj�cymi przepisami. 

§ 3. Zarz�dzenie wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 

Burmistrz 

Miasta Augustowa 

 

/Kazimierz Ko�uchowski/ 
 



2011-12-30 09:28:00 
 

Zał�cznik Nr 1 

do Zarz�dzenia 115/11 

Burmistrza Miasta Augustowa 

z dnia 15 listopada 2011 roku 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Augustowa na lata 2012-2021 

 
 
 

PROJEKT UCHWAŁY NR 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Augustowa na lata 
2012 – 2021 

 Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240, Dz. U. z 2010r. 
Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 
257, poz. 1726) w zwi�zku z art.121 ust.8 i art.122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
Przepisy wprowadzaj�ce ustaw� i finansach publicznych ( DZ. U. Nr 157, poz.1241)  oraz art. 
18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806,z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17 poz. 
128, Nr 181 poz. 1337, 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777), Rada Miejska w Augustowie uchwala, co nast�puje: 

§ 1. Uchwali� Wieloletni� Prognoz� Finansow� Miasta Augustów na lata 2012 – 2015  
wraz z prognoz� kwoty długu i spłat zobowi�za� na lata 2012-2021, zgodnie z Zał�cznikiem 
Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Okre�li� wykaz przedsi�wzi�� realizowanych w latach  2012 – 2015, zgodnie z 
Zał�cznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. 1. Upowa�ni� Burmistrza do zaci�gania zobowi�za� zwi�zanych z realizacj� 
przedsi�wzi��, okre�lonych Zał�cznikiem Nr 2 do Uchwały. 

2. Upowa�ni� Burmistrza do zaci�gania zobowi�za� z tytułu umów, których realizacja 
w roku bud�etowym i w latach nast�pnych jest niezb�dna do zapewnienia ci�gło�ci działania 
jednostki i z których wynikaj�ce płatno�ci wykraczaj� poza rok bud�etowy. 

3. Upowa�ni� Burmistrza do przekazania uprawnie� z zakresie zaci�gania zobowi�za�, 
okre�lonych w § 3 ust.1 i 2 Uchwały, kierownikom jednostek organizacyjnych  realizuj�cych 
przedsi�wzi�cia uj�te w Zał�czniku Nr 2 do Uchwały. 

§ 4. Obja�nienia przyj�tych warto�ci, stanowi Zał�cznik Nr 3 do Uchwały. 



2011-12-30 09:28:00 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi. 

§ 6. Traci moc uchwała nr IV/16/11 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 14 lutego 2011 
r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Augustowa na lata 2011 – 
2021 z pó�niejszymi zmianami. 

§ 7. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia z moc� obowi�zuj�c� od 1 stycznia 2012 
r. 

Przewodnicz�ca 
Rady Miejskiej w Augustowie 

 

/Joanna Lisek/ 

 

 

 

 



2011-12-30 09:28:00 
 

Zał�cznik Nr 1 

do projektu Uchwały Nr 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 

                                             Wieloletnia Prognoza Finansowa wraz z prognoz� kwoty długu i spłat zobowi�za� 
Wyszczególnienie 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
Dochody ogółem 75 923 171,00  88 657 759,00  81 307 150,00  78 107 000,00  80 022 500,00  81 985 000,00  83 997 000,00  86 059 000,00  88 172 000,00  90 338 000,00  

Dochody bie��ce 71 137 967,00  72 985 728,00  74 738 900,00  76 607 000,00  78 522 500,00  80 485 000,00  82 497 000,00  84 559 000,00  86 672 000,00  88 838 000,00  
w tym: �rodki z UE* 330 543,00  141 333,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Dochody maj�tkowe, w tym: 4 785 204,00  15 672 031,00  6 568 250,00  1 500 000,00  1 500 000,00  1 500 000,00  1 500 000,00  1 500 000,00  1 500 000,00  1 500 000,00  
ze sprzeda�y maj�tku 2 350 000,00  2 900 000,00  2 000 000,00  1 500 000,00  1 500 000,00  1 500 000,00  1 500 000,00  1 500 000,00  1 500 000,00  1 500 000,00  
�rodki z UE* 2 120 604,00  12 772 031,00  4 568 250,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Wydatki ogółem 74 937 720,00  83 727 759,00  75 947 150,00  72 227 000,00  76 142 500,00  79 079 510,00  81 790 872,00  83 852 872,00  85 965 872,00  88 131 836,00  
Wydatki bie��ce 67 996 317,00  67 007 821,00  67 356 150,00  69 040 000,00  70 540 505,00  72 304 510,00  74 111 872,00  75 963 872,00  77 862 872,00  79 808 836,00  

wydatki bie��ce bez wydatków na obsług� 
długu, w tym:  65 926 653,00  65 196 908,00  65 769 860,00  67 805 231,00  69 672 079,00  71 690 895,00  73 648 343,00  75 631 301,00  77 660 572,00  79 738 182,00  

na projekty realizowane przy udziale 
�rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 391 050,00  160 980,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

z tytułu por�cze� i gwarancji  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

w tym: gwarancje i por�czenia podlegaj�ce 
wył�czeniu z limitów spłaty zobowi�za� z art. 243 
ufp/169 sufp 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

wydatki bie��ce na obsług� długu 2 069 664,00  1 810 913,00  1 586 290,00  1 234 769,00  868 426,00  613 615,00  463 529,00  332 571,00  202 300,00  70 654,00  
w tym: odsetki i dyskonto  2 055 892,00  1 810 913,00  1 586 290,00  1 234 769,00  868 426,00  613 615,00  463 529,00  332 571,00  202 300,00  70 654,00  

Wydatki maj�tkowe 6 941 403,00  16 719 938,00  8 591 000,00  3 187 000,00  5 601 995,00  6 775 000,00  7 679 000,00  7 889 000,00  8 103 000,00  8 323 000,00  

w tym: na projekty realizowane przy udziale 
�rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 2 523 653,00  16 419 938,00  6 091 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Wynik bud�etu 985 451,00  4 930 000,00  5 360 000,00  5 880 000,00  3 880 000,00  2 905 490,00  2 206 128,00  2 206 128,00  2 206 128,00  2 206 164,00  
Dochody bie��ce - wydatki bie��ce 3 141 650,00  5 977 907,00  7 382 750,00  7 567 000,00  7 981 995,00  8 180 490,00  8 385 128,00  8 595 128,00  8 809 128,00  9 029 164,00  
Dochody maj�tkowe - wydatki maj�tkowe -2 156 199,00  -1 047 907,00  -2 022 750,00  -1 687 000,00  -4 101 995,00  -5 275 000,00  -6 179 000,00  -6 389 000,00  -6 603 000,00  -6 823 000,00  
Przychody bud�etu 2 864 743,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



2011-12-30 09:28:00 
 

Nadwy�ka bud�etowa z lat ubiegłych plus wolne 
�rodki, o których mowa w art. 217 ust.1 pkt 6 ufp, 
anga�owane w bud�ecie roku bie��cego 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

w tym: na pokrycie deficytu bud�etu 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
Kredyty, po�yczki, sprzeda� papierów 

warto�ciowych 2 754 549,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

w tym: na pokrycie deficytu bud�etu  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
Inne przychody niezwi�zane z zaci�gni�ciem 

długu 110 194,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

w tym: na pokrycie deficytu bud�etu  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
Rozchody bud�etu  3 850 194,00  4 930 000,00  5 360 000,00  5 880 000,00  3 880 000,00  2 905 490,00  2 206 128,00  2 206 128,00  2 206 128,00  2 206 164,00  

Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów 
warto�ciowych 3 740 000,00  4 930 000,00  5 360 000,00  5 880 000,00  3 880 000,00  2 905 490,00  2 206 128,00  2 206 128,00  2 206 128,00  2 206 164,00  

w tym: kwota wył�cze� z art. 243 ust. 3 pkt 
1ufp oraz art. 169 ust. 3 sufp przypadaj�ca na dany 
rok 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Inne rozchody (bez spłaty długu, np. udzielane 
po�yczki) 110 194,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Kwota długu 31 780 038,00  26 850 038,00  21 490 038,00  15 610 038,00  11 730 038,00  8 824 548,00  6 618 420,00  4 412 292,00  2 206 164,00  0,00  
w tym: dług spłacany wydatkami (zobowi�zania 

wymagalne, umowy zaliczane do kategorii 
kredytów i po�yczek, itp.) 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Ł�czna kwota wył�cze� z art. 170 ust. 3 sufp 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
Zadłu�enie/dochody ogółem - max 60% z art. 170 
sufp (bez wył�cze�) 41,86% 30,29% 26,43% 19,99% 14,66% 10,76% 7,88% 5,13% 2,50% 0,00% 

Zadłu�enie/dochody ogółem - max 60% z art. 170 
sufp (po uwzgl�dnieniu wył�cze�) 41,86% 30,29% 26,43% 19,99% 14,66% 10,76% 7,88% 5,13% 2,50% 0,00% 

Planowana ł�czna kwota spłaty 
zobowi�za�/dochody ogółem - max 15% z art. 169 
sufp (bez wył�cze�) 

7,63% 7,60% 8,54% 9,11% 5,93% 4,29% 3,18% 2,95% 2,73% 2,52% 

Planowana ł�czna kwota spłaty 
zobowi�za�/dochody ogółem - max 15% z art. 169 
sufp (po uwzgl�dnieniu wył�cze�) 

7,63% 7,60% 8,54% 9,11% 5,93% 4,29% 3,18% 2,95% 2,73% 2,52% 



2011-12-30 09:28:00 
 

Kwota zobowi�za� przypadaj�cych do spłaty w 
danym roku bud�etowym, podlegaj�ca 
doliczeniu zgodnie z art. 244 ufp (zobowi�zania 
zwi�zku współtworzonego przez JST)  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Maksymalny dopuszczalny wska�nik spłaty z art. 
243 ufp 3,98% 4,15% 7,02% 9,59% 11,05% 11,67% 11,76% 11,81% 11,77% 11,73% 

Art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - w 
uj�ciu rocznym 7,23% 10,01% 11,54% 11,61% 11,85% 11,81% 11,77% 11,73% 11,69% 11,66% 

Relacja planowanej ł�cznej kwoty spłaty 
zobowi�za� do dochodów  (bez wył�cze�) 7,63% 7,60% 8,54% 9,11% 5,93% 4,29% 3,18% 2,95% 2,73% 2,52% 

Spełnienie wska�nika spłaty z art. 243 ufp po 
uwzgl�dnieniu art. 244 ufp (bez wył�cze�) 

Nie spełnia 
art. 243 

Nie spełnia 
art. 243 

Nie spełnia 
art. 243 

Spełnia  art. 
243 

Spełnia  art. 
243 

Spełnia  art. 
243 

Spełnia  art. 
243 

Spełnia  art. 
243 

Spełnia  art. 
243 

Spełnia  art. 
243 

Relacja planowanej ł�cznej kwoty spłaty 
zobowi�za� do dochodów (po uwzgl�dnieniu 
wył�cze�) 

7,63% 7,60% 8,54% 9,11% 5,93% 4,29% 3,18% 2,95% 2,73% 2,52% 

Spełnienie wska�nika spłaty z art. 243 ufp po 
uwzgl�dnieniu art. 244 ufp (po uwzgl�dnieniu 
wył�cze�) 

Nie spełnia 
art. 243 

Nie spełnia 
art. 243 

Nie spełnia 
art. 243 

Spełnia  art. 
243 

Spełnia  art. 
243 

Spełnia  art. 
243 

Spełnia  art. 
243 

Spełnia  art. 
243 

Spełnia  art. 
243 

Spełnia  art. 
243 

Informacja z art. 226 ust. 2, tj. wydatki:                     
na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 800 772,00  32 000 000,00  32 700 000,00  33 200 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zwi�zane z funkcjonowaniem organów JST 368 027,00  400 000,00  380 000,00  385 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
bie��ce obj�te limitem art. 226 ust. 4 ufp 280 757,00  204 780,00  14 317,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
maj�tkowe obj�te limitem art. 226 ust. 4 ufp 2 997 277,00  16 719 938,00  8 591 000,00  2 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Przeznaczenie nadwy�ki wykonanej w 
poszczególnych latach obj�tych prognoz�: ** 985 451,00  4 930 000,00  5 360 000,00  5 880 000,00  3 880 000,00  2 905 490,00  2 206 128,00  2 206 128,00  2 206 128,00  2 206 164,00  

Warto�� przej�tych zobowi�za� 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
w tym: od samorz�dowych samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

           
* �rodki, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z 2009 r.        
** Przeznaczenie planowanej nadwy�ki bud�etowej jest szczegółowo opisane w obja�nieniach.        

 

 

 



20
11

-1
2-

30
 0

9:
28

:0
0 

 

Z
ał
�c

zn
ik

 N
r 

2 

do
 p

ro
je

kt
u 

U
ch

w
ał

y 
N

r 

R
ad

y 
M

ie
js

ki
ej

 w
 A

ug
us

to
w

ie
 

z 
dn

ia
 

W
Y

K
A

Z
 P

R
Z

E
D

SI
�

W
ZI
�
	

 R
E

A
L

IZ
O

W
A

N
Y

C
H

 W
 L

A
T

A
C

H
  2

01
2 

– 
20

15
 

O
kr

es
 re

al
iz

ac
ji 

 
(w

 w
ie

rs
zu

 
pr

og
ra

m
/u

m
ow

a)
 

K
la

s.
 B

ud
�
et

. 
Li

m
ity

 w
yd

at
kó

w
 w

 p
os

zc
ze

gó
ln

yc
h 

la
ta

ch
  

Lp
 

N
az

w
a 

i c
el

  
Je

dn
os

tk
a 

od
po

w
ie

dz
ia

ln
a 

O
d 

D
o 

dz
ia

ł 
R

oz
dz

. 

Ł
�
cz

ne
 

na
kł

ad
y 

fi
na

ns
ow

e 

20
12

 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

Li
m

it 
zo

bo
w

i�
za
�

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 

  
Pr

ze
ds

i�
w

zi
�c

ia
 o

gó
łe

m
 

31
 7

50
 4

06
,0

0 
3 

27
8 

03
4,

00
 

16
 9

24
 7

18
,0

0 
8 

60
5 

31
7,

00
 

2 
00

0 
00

0,
00

 
30

 2
42

 3
47

,0
0 

  
 - 

w
yd

at
ki

 b
ie
��

ce
 

62
8 

30
0,

00
 

28
0 

75
7,

00
 

20
4 

78
0,

00
 

14
 3

17
,0

0 
0,

00
 

39
8 

98
0,

00
 

  
 - 

w
yd

at
ki

 m
aj
�t

ko
w

e 
31

 1
22

 1
06

,0
0 

2 
99

7 
27

7,
00

 
16

 7
19

 9
38

,0
0 

8 
59

1 
00

0,
00

 
2 

00
0 

00
0,

00
 

29
 8

43
 3

67
,0

0 

  
1)

 p
ro

gr
am

y,
 p

ro
je

kt
y 

lu
b 

za
da

ni
a 

(r
az

em
) 

31
 5

55
 0

86
,0

0 
3 

23
5 

27
7,

00
 

16
 9

10
 9

18
,0

0 
8 

59
1 

00
0,

00
 

2 
00

0 
00

0,
00

 
30

 2
42

 3
47

,0
0 

  
 - 

w
yd

at
ki

 b
ie
��

ce
 

43
2 

98
0,

00
 

23
8 

00
0,

00
 

19
0 

98
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

39
8 

98
0,

00
 

  
 - 

w
yd

at
ki

 m
aj
�t

ko
w

e 
31

 1
22

 1
06

,0
0 

2 
99

7 
27

7,
00

 
16

 7
19

 9
38

,0
0 

8 
59

1 
00

0,
00

 
2 

00
0 

00
0,

00
 

29
 8

43
 3

67
,0

0 

  
a)

 p
ro

gr
am

y,
 p

ro
je

kt
y 

lu
b 

za
da

ni
a 

zw
i�

za
ne

 z 
pr

og
ra

m
am

i r
ea

liz
ow

an
ym

i z
 u

dz
ia

łe
m

 �r
od

kó
w

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt
. 5

 u
st

. 1
 p

kt
 2

 i 
3,

 (r
az

em
) 

24
 5

53
 1

33
,0

0  
1 

82
9 

27
7,

00
 

16
 6

10
 9

18
,0

0 
6 

09
1 

00
0,

00
 

0,
00

 
24

 0
36

 3
47

,0
0 

  
 - 

w
yd

at
ki

 b
ie
��

ce
  

43
2 

98
0,

00
 

23
8 

00
0,

00
 

19
0 

98
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

39
8 

98
0,

00
 

  
 - 

w
yd

at
ki

 m
aj
�

tk
ow

e 
 

24
 1

20
 1

53
,0

0 
1 

59
1 

27
7,

00
 

16
 4

19
 9

38
,0

0 
6 

09
1 

00
0,

00
 

0,
00

 
23

 6
37

 3
67

,0
0 

 
W

yd
at

ki
 b

ie
��

ce
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
pr

og
ra

m
 1

 o
gó

łe
m

 
 

 
 

x 
 

 
 

0,
00

 
0,

00
 

26
7 

98
0,

00
 

 

P
ar

tn
er

sk
ie

 p
ro

je
kt

y 
sz

kó
ł C

om
en

iu
s 

– 
P

op
ra

w
a 

ja
ko
�c

i k
sz

ta
łc

en
ia

 i 
w

zm
oc

ni
en

ia
 e

ur
op

ej
sk

ie
go

 
w

ym
ia

ru
 e

du
ka

cj
i s

zk
ol

ne
j 

G
im

na
zj

um
 n

r 
2 

ZS
S,

 
20

11
 

20
13

 
80

1 
80

19
5 

16
5 

00
0,

00
 

10
1 

00
0,

00
 

30
 0

00
,0

0 
 

 
13

1 
00

0,
00

 



2011-12-30 09:28:00 
 

  

Ku�nia talentów – wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dost�pie do edukacji 

Gimnazjum nr 2 
ZSS, 2012 2013 853 85395 267 980,00 137 000,00 160 980,00     267 980,00 

 Wydatki maj�tkowe           

  program1 ogółem      24 120 153,00 1 591 277,00 16 419 938,00 6 091 000,00 0,00 23 637 367,00 

 

Rozbudowa infrastruktury turystycznej i 
rekreacyjnej w strefie Kanału Augustowskiego – 
wzrost atrakcyjno�ci i konkurencyjno�ci 
turystycznej województwa podlaskiego 

Urz�d Miejski w 
Augustowie 2009 2014 

 
 

630 
 63003 17 995 000,00 50 000,00 11 854 000,00 6 091 000,00  17 995 000,00 

 

Wdra�anie elektronicznych usług dla ludno�ci 
województwa podlaskiego - cze�� II, 
administracja samorz�dowa –Rozszerzenie 
grona odbiorców usług elektronicznych 

Urz�d Miejski w 
Augustowie 2012 2013 720 72095 464.848,00  464.848,00    

  

"Rozwój transgranicznej infrastruktury i 
współpracy kulturalnej w Druskiennikach i 
Augustowie"w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Litwa - Polska 2007-2013, 
celem projektu jest podniesienie atrakcyjno�ci i 
konkurencyjno�ci miasta Augustowa 

Urz�d Miejski w 
Augustowie 2009 2013  921 92195 5 660 305,00 1 541 277,00 4 101 090,00  0,00 5 642 367,00 

  b) programy, projekty lub zadania pozostałe (inne ni� wymienione w lit.a ) (razem) 7 001 953,00 1 406 000,00 300 000,00 2 500 000,00 2 000 000,00 6 206 000,00 

   - wydatki bie��ce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   - wydatki maj�tkowe 7 001 953,00 1 406  000,00 300 000,00 2 500 000,00 2 000 000,00 6 206 000,00 

  program 1 ogółem     x    0,00 0,00 0,00 

   
Urz�d Miejski w 

Augustowie        0,00 0,00 0,00 

  program 2 ogółem     x 7 001 953,00 1 406 000,00 300 000,00 2500 000,00 2 000 000,00 6 206 000,00 

  

"Budowa, przebudowa dróg gminnych w 
Augustowie", celem programu jest stworzenie 
spójnej i wysokiej jako�ci sieci dróg gminnych, 
poprawa infrastruktury drogowej na terenie 
miasta 

Urz�d Miejski w 
Augustowie 2011 2015 600 60016 7 001 953,00 1 406 000,00 300 000,00 2 500 000,00 2 000 000,00 6 206 000,00 

  
2) umowy, których realizacja w roku bud�etowym i w latach nast�pnych jest niezb�dna dla zapewnienia 
ci�gło�ci działania jednostki i których płatno�ci przypadaj� w okresie dłu�szym ni� rok; (razem) 195 320,00 42 757,00 43 800,00 14 317,00  0,00 

   - wydatki bie��ce 195 320,00 42 757,00 43 800,00 14 317,00  0,00 

   - wydatki maj�tkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Umowa 1      x 2 880,00 960,00 960,00 0,00 0,00 0,00 

  Najem gara�u na potrzeby Stra�y Miejskiej 
Urz�d Miejski w 

Augustowie 2011 2013   2 880,00 960,00 960,00 0,00 0,00 0,00 



2011-12-30 09:28:00 
 

  Umowa 2 ogółem           137 235,00 28 170,00 28 873,00  0,00 0,00 

  
 najem lokali biurowych w budynku Komendy 
Powiatowej Stra�y Po�arnej 

Urz�d Miejski w 
Augustowie 2009 2013 750 75023 137 235,00 28 170,00 28 873,00  0,00 0,00 

  Umowa 3 ogółem     x    0,00 0,00 0,00 

   
Urz�d Miejski w 

Augustowie 2010 2012 900 90013    0,00 0,00 0,00 

  Umowa 4 ogółem   2011 2014     14 305,00 3 531,00 3 619,00 3 710,00 0,00 0,00 

  
najem pomieszcze� na potrzeby Miejskiego 
O�rodka Pomocy Społecznej 

Miejski O�rodek 
Pomocy 

Społecznej w 
Augustowie 2011 2014 852 85212 14 305,00 3 531,00 3 619,00 3 710,00 0,00 0,00 

  Umowa 5 ogółem  2011 2014 852 85295 40 900,00 10 096,00 10 348,00 10 607,00 0,00 0,00 

  
najem lokalu na potrzeby �wietlicy "Nasza 
Ostoja" 

Miejski O�rodek 
Pomocy 

Społecznej w 
Augustowie 2011 2014 852 85295 40 900,00 10 096,00 10 348,00 10 607,00 0,00 0,00 

 



2011-12-30 09:28:00 
 

Zał�cznik Nr 3 

do projektu Uchwały Nr 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 

OBJA
NIENIA WARTO
CI PRZYJ�TYCH W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ MIASTA 
AUGUSTOWA W LATACH 2012-2021 

Przy opracowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2021 uwzgl�dniono 
wytyczne Ministerstwa Finansów, dotycz�ce zało�e� makroekonomicznych na potrzeby 
wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorz�du terytorialnego. 

Przy szacowaniu dochodów bie��cych i wydatków bie��cych uwzgl�dniono wska�niki 
inflacji podane przez Ministerstwo Finansów. 

W zakresie dochodów maj�tkowych wykazano: 

- dochody ze sprzeda�y mienia, po uwzgl�dnieniu danych z wydziału geodezji, 
- dotacje i �rodki na realizacj� zada� w latach 2012 - 2014– jako �rodki z UE w ramach 
projektów: „Rozwój transgranicznej infrastruktury i współpracy kulturalnej w 
Druskiennikach i Augustowie” – 4.796.496zł, „Rozbudowa infrastruktury turystycznej i 
rekreacyjnej w strefie Kanału Augustowskiego”- 13.458.750zł, „Renowacja terenów 
rekreacyjnych przy Elektrycznym Wyci�gu Nart Wodnych w Augustowie”- 738.119zł, 
„Wdra�anie elektronicznych usług dla ludno�ci województwa podlaskiego – cz��� II, 
administracja samorz�dowa” – 395.120zł, „Przebudowa targowiska w Augustowie „Mój 
Rynek” – 60.500zł, „Ku�nia talentów’ – 11.900zł, 

- dotacje ze �rodków krajowych w ramach programów finansowanych z udziałem �rodków 
europejskich – 2.100zł (2012rok), 

-   dotacje z bud�etu pa�stwa na budow� Sali sportowej przy SP 4, oraz na przebudow� 
Miejskiego Domu Kultury w Augustowie – 292.500zł (2012rok),  

- Wpływyz tytułu przekształcenia prawa u�ytkowania wieczystego w prawo własno�ci 
– 20.000zł (2012 rok). 

W pozycji „wydatki bie��ce zwi�zane z funkcjonowaniem organów jst”  uj�to wydatki 
planowane na obsług� Rady Miejskiej (rozdz. 75022 ) oraz wynagrodzenie wraz z 
pochodnymi Burmistrza Miasta. Wzrost tej pozycji w 2013r., zwi�zany jest z wypłat� 
planowanej nagrody jubileuszowej. 

Odsetki od po�yczek, kredytów i obligacji zaplanowano na podstawie harmonogramów 
spłat zaci�gni�tych kredytów, po�yczek i wyemitowanych obligacji oraz planowanych do 
zaci�gni�cia w roku 2012.  

W wydatkach bie��cych uj�to tak�e przedsi�wzi�cia – zgodnie z wykazem przedsi�wzi�� 
na lata 2012-2015. 

Planuj�c wydatki bie��ce wzi�to pod uwag� konieczno�� ”oszcz�dzania” oraz 
kontynuacj� rozpocz�tej  racjonalizacji i optymalizacji wydatków, bior�c pod uwag� wymogi 
ustawy o finansach publicznych. 



2011-12-30 09:28:00 
 

W wydatkach maj�tkowych uj�to:  
a) w roku 2012:  

- inwestycje zwi�zane z drogami miejskimi oraz przebudow� ulic powiatowych - 
2.592.600zł; 

- przebudow� targowiska w Augustowie „Mój Rynek” – 100.000zł; 
- inwestycje w zakresie turystyki – 968.376zł; 
- inwestycje w zakresie kultury i dziedzictwa narodowego -1.591.277zł, 
- inwestycje zwi�zane z infrastruktura oswiatow�  - 1.021.350zł 
- audyt uzdrowiska – 10.000zł 
- opracowanie dokumentacji dotycz�cych przyszłych inwestycji – 140.000zł, 
- zakup wyposa�enia do placówek oswiatowych -17.800zł, 
- wykup nieruchomo�ci – 400.000zł, 
- plany zagospodarowania przestrzennego – 100.000zł. 
 
b) w kolejnych latach 2013-2015 uj�to głównie przedsi�wzi�cia wykazane w zał�czniku 

Nr 2 do Uchwały, 

c) w latach 2016-2021 �rodki na inwestycje planuje si� w wysoko�ci umo�liwiaj�cej 
realizacj� zada� jednorocznych bez konieczno�ci zaci�gania kredytów. 

Przychody i rozchody 
W 2012 roku planuje si� zaci�gn�� kredyt w wysoko�ci 2.754.549 zł na  spłaty po�yczek, 

kredytów i wykup obligacji.  W kolejnych latach nie planuje si� przychodów z tytułu 
po�yczek, kredytów i obligacji. 

Spłaty długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaci�gni�tych kredytów, 
po�yczek i wyemitowanych obligacji oraz spłat planowanych do zaci�gni�cia w roku 2012 
kredytu. Okres spłat przewiduje si� do roku 2021. 

Bud�et roku 2012 zaplanowany został z nadwy�k� w kwocie 985 451zł, od 2013 roku – 
w wysoko�ci umo�liwiaj�cej spłaty zobowi�za� 

„Ł�czna kwota długu” jako dług na koniec ka�dego roku jest wynikiem działa�: dług z 
poprzedniego roku + dług zaci�gni�ty – spłata długu – w tej pozycji uwzgl�dniono 
wyemitowane obligacje, kredyty i po�yczki ju� zaci�gni�te oraz planowane w roku 2012 do 
zaci�gni�cia. 

W ł�cznej kwocie spłat uj�to spłaty kredytów, po�yczek, wyemitowanych obligacji z 
odsetkami wraz z planowanymi do zaci�gni�cia kredytami w latach przyszłych. 

W pozycji relacje długu do dochodów uj�to wska�niki zadłu�enia zgodnie ze „star�” 
ustaw� o finansach publicznych (dług nie mo�e przekroczy� 60% dochodów jednostki, a 
spłaty wraz z odsetkami – 15% dochodów) oraz wska�niki obowi�zuj�ce od 2014r. – 
indywidualnie wyliczone dla ka�dego roku oddzielnie. 



2011-12-30 09:28:00 
 

Zał�cznik Nr 2 do projektu uchwały zawiera wykaz przedsi�wzi�� realizowanych w 
latach 2012-2015. W ramach przedsi�wzi�� maj�tkowych uj�to: 

1) „Rozwój transgranicznej infrastruktury i współpracy kulturalnej w Druskiennikach i 
Augustowie" w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa - Polska 2007-
2013, 

2) „Rozbudow� infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej w strefie Kanału Augustowskiego”, 

3) „Wdra�anie elektronicznych usług dla ludno�ci województwa podlaskiego – cz��� II, 
administracja samorz�dowa”, 

4)  „Budowa, przebudowa dróg gminnych w Augustowie”. 

W ramach przedsi�wzi�� bie��cych wykazano: 

- „Ku�nia talentów”  
- „Partnerskie projekty szkół Comenius”, 
- Umowy wieloletnie na bie��ce utrzymanie urz�du i jednostek organizacyjnych. 


